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Samvirkende Boligselskaber v/ KAB

SAB BELLAHØJ 1 og 2
Ved Bellahøj Syd nr. 13, 15, 17, 19, 21, 23, 24, 

25, 26, 28 og 30 samt Bellahøjvej 34 og 40, 
2700 Brønshøj

487 boliger fordelt på 10 punkthuse i 8-12 
etager, plus kælder og penthouse etage

FØLGEGRUPPEMØDE 24
2021.02.25
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SAB I, blok 3-4

Udkast oktober 2015

B E L L A H ØJ
genfortælles

ILLUSTRERET BYGGEPROGRAM

Dato: 2016.12.01

SAB I, blok 3-4

SAB I, blok 3-4

Projektering og 
udbud af reno-
veringsarbejder 
for SAB Bella-

høj 1 og 2
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SAB 1-2, Ved Bellahøj Syd 13, 3D illustration SAB 2-1, 2 og 3, Bellahøjvej 25, 30 og 40, 3D illustration
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SAB1-3 VBS 19 SA

SAB 1, status stabilitetsanalyser /-beregninger og deraf følgende forstærkninger

Færdiggørelse og kvalitetssikring af stabilitetsanaly-
serne med tilhørende beregninger pågår.

Det forventes p.t. at følgende forstærkninger er nød-
vendige, for at kunne eftervise bygningsstabiliteten 
for de fremtidige forhold i SAB 1.

Kældre
- nye stålsøjler på inderside kælderydervægge ved 
  langfacader

- enkelte steder skal dørhuller udstøbes, med 
  mindre konsekvens for pulterrumsindretning (kon-
  sekvenser for indretning er under bearbejdning)

- fundamentsforstærkninger ved nye stålsøjler

Normaletager
- stålforstærkninger på yderside bærende beton-
  vægge i facader, skjult i den nye facade-
  opbygnings isoleringslag

- trækbånd på underside dæk

Følgegruppemøde 24, 2021.02.25

Side 4

SAB Bellahøj 1 og 2



6 12.6
3300 90

H.6

G.6

F.6

E.6

A.6

B.6

C.6

D.6

10.69.6

3.62.61.6 4.6

6.6

5.6

7.6 11.6 12.6

8.6

2.1.310-X601
Snit B6

2.1.310-X601
Snit B6

B. THB. TV

A. TV

A. TH

B

A

THTV

79
5

18
0

33
00

33
00

33
00

18
0

11
40

10
26

0

180 2955 2955 4433 2955 4433 3300 3300 3645 180
28335

79
5

18
0

33
00

33
00

21
80

13
00

10
26

0

180 3300 3645 3300 3645 3300 180
17550

højvej SAB2-4 SAB2-5

B

A

SAB2-6
Ved Bellahøj Syd 24/26

TV/TH

B

A

B

A

2.1.110-X610

FREMTIDIGE FORHOLD

SAB 2, status stabilitetsanalyser /-beregninger og deraf følgende forstærkninger

Færdiggørelse og kvalitetssikring af stabilitetsanaly-
serne med tilhørende beregninger pågår. 

Det forventes p.t. at følgende forstærkninger er nød-
vendige, for at kunne eftervise bygningsstabiliteten 
for de fremtidige forhold i SAB 2 .

Normaletager
- nye betonvægge (hvor muligt i eksisterende, 
  ikke-bærende vægges placering)
 
- trækbånd på underside dæk
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SAB 2, status stabilitetsanalyser /-beregninger og deraf følgende forstærkninger

Kældre
- nye betonvægge (hvor muligt i eksisterende, 
  ikke-bærende vægges placering)

- enkelte steder skal dørhuller udstøbes, med 
  konsekvenser for planløsningen (planløsning er 
  under bearbejdning)

- enkelte steder vil der i stedet for de udstøbte 
  dørhuller blive etableret nye dørhuller i anden 
  placering

- fundamentsforstærkninger ved nye betonvægge
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SAB 2, status stabilitetsanalyser /-beregninger og deraf følgende forstærkninger

Kældre
- nye betonvægge (hvor muligt i eksisterende, 
  ikke-bærende vægges placering)

- enkelte steder skal dørhuller udstøbes, med 
  konsekvenser for planløsningen (planløsning er 
  under bearbejdning)

- enkelte steder vil der i stedet for de udstøbte 
  dørhuller blive etableret nye dørhuller i anden 
  placering

- fundamentsforstærkninger ved nye betonvægge
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Installationsføringer, herunder status for konsekvenser for indretning af penthouseboliger

I projektforslaget, fremvist til følgegruppemøde 17, indeholdt projektet primære og sekundære centralafkastkanaler. Det be-
tød to centralafkastkanaler pr. bolig i de øvre etager, og fi re centralafkastkanaler pr. penthousebolig.

I forbindelse med den videre bearbejdning af projektet er det lykkes at undgå de sekundære centralafkastkanaler. Det bety-
der, at der nu er højst én centralafkastkanal pr. bolig, og to centralafkastkanaler pr. penthousebolig.

Forskellen er illustreret på de efterfølgende sider.

I enkelte penthouseboliger har det af hensyn til centralafkastenes placering været nødvendigt, at ændre på boligernes plan-
løsning. De pågældende boligplaner vises på de efterfølgende sider.
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Altan
ca.3.2 m²

Luftsluse
ca.3.6 m²

Fællesforrum
ca.4.7 m²

Forstue
ca.6.9 m²

Bad ATV.B6
ca.3.5 m²

Køkken ATV.B6
ca.7.4 m²

Spiseplads
ca.6.8 m²

Opholdsstue
ca.20.5 m²

Soveværelse
ca.12.6 m²

Tegning til venstre og midt for er fra præsentationsmateriale til følgegruppemøde 17, den 2018.10.29
Tegning til højre er seneste status for samme boligtype

Installationsføringer, herunder status for konsekvenser for indretning af penthouseboliger
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Kammer
ca.7.2 m²

Køkken P.B1.A
ca.6.1 m²

Havemøbler
ca.2.6 m²

3250 4500 3250 4500

Havemøbler
ca. 1.5 m2

Tilpasset
flise

Tilpasset
flise

Tilpasset
flise

Overskabe
Forstue
ca. 8.6 m2

Installationsføringer, herunder status for konsekvenser for indretning af penthouseboliger

Tegning til venstre er fra præsentationsmateriale til følgegruppemøde 17, den 2018.10.29
Tegning til højre er seneste status for samme boligtype
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Køkken-alrum
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ca. 3.4 m2

Tilpasset
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Tilpasset
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Tilpasset
flise

Tilpasset
flise

Installationsføringer, herunder status for konsekvenser for indretning af penthouseboliger

Eksempel på boligtype, hvor det af hensyn til centralafkastenes placering har været nødvendigt, at ændre på boligernes 
planløsning (til venstre eksisterende med nedrivning, til højre fremtidige forhold). 
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9. Etage - Eksisterende forhold + nedrivning

Installationsføringer, herunder status for konsekvenser for indretning af penthouseboliger

Eksempel på boligtype, hvor det af hensyn til centralafkastenes placering har været nødvendigt, at ændre på boligernes 
planløsning (til venstre eksisterende med nedrivning, til højre fremtidige forhold). 
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Projektforslag for SAB 2 facade-
løsning

Oprindelig løsningsforslag, i fortsæt-
telse af skitserne i ’Det Illustrerede 
Byggeprogram’, men forud for pro-
cessen med Slots- og Kulturstyrelsen 
vedr. mulighederne for udvidelse af 
facadeplanet (for resultat heraf se 
referat af følgegruppemøde 19) .

Tegningen er fra præsentationsmateriale til følgegruppemøde 17, den 2018.10.29

Følgegruppemøde 24, 2021.02.25

Side 13

SAB Bellahøj 1 og 2



Projektforslag for SAB 2 facadeløsning

I fortsættelse af den af Slots- og Kultur-
styrelsen udpegede løsningsalternativ for 
SAB 2´s facader, er der blevet arbejdet 
videre med løsningen med fuld udskift-
ning af facadehelvægselementerne i både 
gavle og langfacader.

Der arbejdes med en klimaskærm af lette, 
præfabrikerede, rumstore helvægs-træ-
kassetteelementer, der påføres en ventile-
ret regnskærm af rumstore helvægs-fi ber-
betonelementer.

Facaden udvides ind- og udadtil som 
præsenteret til følgegruppemøde 19.

Det udvendige facadeudtryk genskabes.
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Vægelement F01
Fiberbeton

Vægelement F02
Fiberbeton

Vægelement F03
Fiberbeton

Vægelement 01
Let træelement

Vægelement 02
Let træelement

Vægelement 03
Let træelement

Se. detalje
2.1.810-Fxx

Projektforslag for SAB 2 facadeløsning

Ekempel på bygningsdelstegning for 
regnskærm (øverst) og klimaskærm (ne-
derst).

Løsningen vil blive viderebearbejdet i for-
bindelse med hovedprojektet.
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Projektforslag for SAB 2 facadeløsning

Eksempel for hjørneløsning (vandret de-
talje).

Løsningen vil blive viderebearbejdet i for-
bindelse med hovedprojektet.
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Prøveboliger, facade mock-up SAB 2

Regnskærm bestående af rumstore hel-
vægs-fi berbetonelementer.
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Prøveboliger, facade mock-up SAB 2

Facade på prøvebolig Ved Bellahøj Syd 23. Bemærk at facade mock-up´en er påmonteret den eksisterende facade.
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Prøveboliger, facade mock-up SAB 1

Facade på prøvebolig Ved Bellahøj Syd 21. Bemærk at fa-
cade mock-up´en er påmonteret den eksisterende facade.
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Prøveboliger, interimsinstallation til måling af støj og tryktab, SAB 2

Interimsinstallationen udføres kun i prøveboligen, og demonteres efter udført måling.
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